МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минздрав РТ)

ПРИКАЗ

от ______

№ ______

                                                              г. Кызыл

Об организации акции «Подари мне жизнь!»

На основании письма Аппарата полномочного представителя Президента

Российской Федерации в Сибирском федеральном округе от 18.03.2024 г. №

А55-1862ДК, в соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения

Республики Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики

Тыва от 18 апреля 2013 г. № 228, в рамках республиканских мероприятий,

посвященных «Дню семьи, любви и верности в Республике Тыва»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 9 по 15 июля 2024 г. недельную акцию против абортов

«Подари мне жизнь!».

2. Утвердить прилагаемую программу акции «Подари мне жизнь!».

3. Главным врачам медицинских организаций Республики Тыва

представить в срок до 16.00 часов 15 июля 2024 г. информацию об итогах акции

на электронную почту отдела охраны материнства и детства и

эпидемиологической безопасности: detmat_13@mail.ru.

4. Ответственным должностным лицом за взаимодействие медицинских

организаций, согласование с мэрией г. Кызыла и организацию заключительного

флеш-моба на площади Арата г. Кызыла назначить главного врача ГБУЗ РТ

«Перинатальный центр РТ» Куулар Д.Т.

5. Директору ГБУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр

Республики Тыва» (Кажин-оол А.С.) разместить настоящий приказ на

официальном сайте Министерства здравоохранения Республики Тыва в

информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения Республики Тыва Ховалыг Н.М.

 Министр                                                                                   А.К. Югай

Утверждена

приказом Минздрава РТ

от «   » ________ 2024 г.

                                                                                           №

Программа акции «Подари мне жизнь!»

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственные Сроки

проведе-

ния

1. День открытых дверей в

кабинетах медико-социальной

поддержки беременных,

оказавшихся в трудной

жизненной ситуации

Главные врачи ГБУЗ РТ

«Перинатальный центр

РТ», ГБУЗ РТ «Улуг-

Хемский ММЦ», ГБУЗ РТ

«Барун-Хемчикский

ММЦ», ГБУЗ РТ «Дзун-

Хемчикский ММЦ»,

центральных кожуунных

больниц

9-15 июля

2. Бесплатные консультации

юристов, медицинских

психологов, специалистов по

социальной работе

Главные врачи ГБУЗ РТ

«Перинатальный центр

РТ», ГБУЗ РТ «Улуг-

Хемский ММЦ», ГБУЗ РТ

«Барун-Хемчикский

ММЦ», ГБУЗ РТ «Дзун-

Хемчикский ММЦ»,

центральных кожуунных

больниц

9-15 июля

3. Проведение консультаций по

прегравидарной подготовке

супружеским парам,

планирующим беременность

Главные врачи ГБУЗ РТ

«Республиканская

больница №1», ГБУЗ РТ

«Республиканский

консультативно-

диагностический центр»,

Городская поликлиника» г.

Кызыла, ГБУЗ РТ

«Республиканский центр

общественного здоровья и

медицинской

профилактики», ГБУЗ РТ

«Перинатальный центр

РТ», ГБУЗ РТ «Улуг-

Хемский ММЦ», ГБУЗ РТ

«Барун-Хемчикский

ММЦ», ГБУЗ РТ «Дзун-

Хемчикский ММЦ»,

центральных кожуунных

больниц

9-15 июля

4. Показ видеофильмов и слайдов

по профилактике абортов, о

вреде абортов

Главные врачи

медицинских организаций

Республики Тыва

9-15 июля

5. Подготовка и выпуск

стенгазет, буклетов

ГБУЗ РТ «Республиканский

центр общественного

здоровья и медицинской

профилактики»,

Главные врачи

медицинских организаций

Республики Тыва

9-15 июля

6.  Размещение на сайтах

медицинских организаций

материалов о ценностях семьи,

размещение материала о

работниках, которые

достойновоспитали детей

ГБУЗ РТ «Республиканский

центр общественного

здоровья и медицинской

профилактики»,

Медицинские организации

Республики Тыва

9-15 июля

7. Проведение бесед, лекций,

круглых столов

ГБУЗ РТ «Республиканский

центр общественного

здоровья и медицинской

профилактики»,

Медицинские организации

Республики Тыва

9-15 июля

8. Организация листовок-

поздравлений женщин,

которые рано встали на

диспансерный учет по

беременности в женскую

консультацию

Главные врачи ГБУЗ РТ

«Перинатальный центр

РТ», ГБУЗ РТ «Улуг-

Хемский ММЦ», ГБУЗ РТ

«Барун-Хемчикский

ММЦ», ГБУЗ РТ «Дзун-

Хемчикский ММЦ»,

центральных кожуунных

больниц

9-15 июля

9. Представление информации о

проведенной акции в отдел

охраны материнства и детства

и эпидемиологической

безопасности

Главные врачи

медицинских организаций

Республики Тыва

15 июля

	1
	2
	3